

**Protokół Nr IX/19**  
**z sesji Rady Powiatu w Sępólnie Kraj.**  
**odbytej 27 maja 2019 roku**  
**w sali im. Lucjana Prądzyńskiego Urzędu Miejskiego**  
**w Sępólnie Krajeńskim**

---

**W obradach sesji udział wzięli:**

- Radni ( zał. nr 1).
- Zaproszeni goście ( zał. nr 2).

**Ad.1.**

Otwarcia sesji dokonał **Przewodniczący Rady Powiatu** o godz. 10.05.

Serdecznie powitał radnych i zaproszonych gości. Poinformował również, że sesja jest nagrywana i transmitowana na żywo w Internecie.

**Ad.1a.**

**Przewodniczący Rady Powiatu** oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum. **(załącznik nr 3 głosowanie).**

**Przewodniczący** poinformował, że 3 radnych pojawi się na obradach w trakcie trwania sesji.

**Ad.1.b.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart** przedstawił porządek obrad na IX sesję Rady Powiatu, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji:

- a) stwierdzenie quorum,
  - b) przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z obrad VIII sesji Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim.
  3. Informacje i oświadczenia radnych.
  4. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych.
  5. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania złożone na ostatniej sesji i w okresie międzysesyjnym.
  6. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o czynnościach w okresie między sesjami.
  7. Sprawozdanie Starosty Sępoleńskiego z prac Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim w okresie międzysesyjnym oraz informacja o złożonych przez radnych wnioskach i sposobie ich załatwienia.
  8. Sprawozdanie z działalności:
    - a) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sępólnie Kraj. z siedzibą w Więcborku, Domów Pomocy Społecznej, Centrum Administracyjnego Domów dla Dzieci w Więcborku, Rodzinnego Domu Dziecka w Wąwelnie, Warsztatów Terapii Zajęciowej,
    - b) dyskusja.
  9. Podjęcie uchwał w sprawach:
    - a) zwiększenia zryczałtowanej kwoty przeznaczonej na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego pn. „Rodzinny Dom Dziecka w Wąwelnie”,
    - b) zwiększenia zryczałtowanej kwoty przeznaczonej na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego pn. „Rodzinny Dom Dziecka w Wąwelnie”,
    - c) uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2019 rok.
  10. Wnioski, informacje i oświadczenia radnych i gości.
  11. Zakończenie obrad.

**Przewodniczący** zapytał radnych, czy są jakieś uwagi do porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag.

**Ad. 2.**

**Przewodniczący Rady Powiatu** oznajmił, iż nikt nie wniósł uwag do protokołu z VIII sesji. W związku z powyższym przystąpiono do głosowania.

Rada Powiatu w obecności 14 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z obrad VIII sesji. **(załącznik nr 4).**

**Ad.3**

W tym punkcie oświadczenie złożyła Wiceprzewodnicząca **Zofia Krzemińska**. Radna w swoim oświadczeniu zdementowała krążącą informację, jakoby Komisja Edukacji, (...) zajmowała się sprawą likwidacji etatu opiekunki w Zespole Szkół nr 2 w Sępólnie Kraj. **Zofia Krzemińska** stwierdziła, że Komisja rozważała raczej potrzebę stworzenia dodatkowego etatu.

**Ad. 4.**

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.

**Ad.5.**

**Przewodniczący Rady Powiatu** przypomniał radnym, że na sesji kwietniowej został złożony wniosek przez radną **Katarzynę Kolasa**. Dotyczył on kompensacyjnego pokrycia utraconych wynagrodzeń przez nauczycieli, którzy uczestniczyli w strajku. **Przewodniczący** poinformował, że w dniu 29 kwietnia br. wniosek został przesłany do Zarządu Powiatu a odpowiedź do biura rady wpłynęła 6 maja 2019 r.

**Marek Chart** przypomniał, że zarówno treść interpelacji, jak i odpowiedź na nią opublikowana została na stronie BIP.

**Ad.6.**

**Przewodniczący Rady Powiatu** przedstawił informację o czynnościach w okresie między sesjami (**zał. nr 5**).

**Ad.7.**

Starosta Sępoleński **Jarosław Tadych** zaprezentował radnym swoją informację z prac Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. (**załącznik nr 6**).

**Starosta** złożył również życzenia wszystkim osobom zaangażowanym w pracę na rzecz samorządu z okazji Dnia Samorządowca.

Szczegółowe informacje dotyczące prac Zarządu Powiatu znajdują się w protokołach z prac Zarządu 29 kwietnia i 20 maja 2019 r. (**załącznik nr 7**).

**Ad.8.**

Jako pierwsza w tym punkcie głos zabrała **Ewa Maziarz-Rudnik**, Dyrektor PCPR w Więcborku. Dyrektor przedstawiła szczegółowe sprawozdanie z kierowanej przez siebie jednostki w pokazie multimedialnym. (**załącznik nr 8**).

Następnie swoją informację zaprezentowała **Ewa Świerczewska-Borowiak**, kierownik Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. (**załącznik nr 9**).

Siostra **Sylwia Blok**, Dyrektor DPS dla Dzieci w Kamieniu Kraj. podzieliła się z zebranymi zagadnieniami związanymi z kierowaną przez siebie placówką. **Siostra** wyraziła zadowolenie z funkcjonowania ośrodka. W placówce obecnie przebywa 50 osób, ale cały czas spływają podania z prośbą o przyjęcie kolejnych dzieci. **Siostra Dyrektor** zwróciła uwagę na pomoc wielu ludzi zaangażowanych w funkcjonowanie ośrodka. Bez tej pomocy trudno byłoby poradzić sobie z tak trudną opieką nad niepełnosprawnymi dziećmi. Wynika to również z faktu, że jest coraz mniej siostr zakonnych, które pracują w ośrodku. **S. Sylwia Blok** podziękowała Staroście i radnym za pomoc i wsparcie. Szczegółowe informacje w **załączniku nr 10**.

Na początku swojego wystąpienia Dyrektor Centrum Administracji Domów dla Dzieci **Beata Lida** przedstawiła krótki film o placówce, który został przygotowany do konkursu pn. „Podwórko Nivea”. Szczegółowe informacje o działalności placówek zostały wcześniej przygotowane dla radnych w materiałach na posiedzenia komisji i sesję. (**załącznik nr 11**). Po zaprezentowaniu filmu dzieci z domu dziecka przekazały radnym przygotowane przez siebie upominki, a Dyrektor zaprosiła uczestników sesji na tort przygotowany przez wychowanków.

W związku z powyższym **Przewodniczący Rady Powiatu** ogłosił 15 minut przerwy.

Po wznowieniu sesji o przedstawienie swojego sprawozdania została poproszona Dyrektor DPS w Kamieniu Kraj. **Iwona Kozłowska**. Sprawozdanie zostało przygotowane przez pracowników poszczególnych działów DPS-u. **Dyrektor** poinformowała, że rok 2018 był czasem intensywnej pracy. Rozpoczęto inwestycje na ponad 1,5 mln zł. Zaczęło się od inwestycji związanej z budową windy, która pozwoliła na uruchomienie kolejnych przedsięwzięć. W 2018 r. oddano do użytku mieszkania chronione, które znajdują się na pierwszym piętrze budynku DPS-u. W roku bieżącym poczynione zostaną kolejne prace związane z przygotowaniem następnych mieszkań dla seniorów. Po krótkim wstępie **Dyrektor** zaprezentowała krótki film przybliżający działalność placówki. Na koniec **Iwona Kozłowska** podziękowała Staroście i Wydziałowi Architektury i Budownictwa za pomoc w działalności jednostki. Słowa podziękowania trafiły również do Powiatowego Urzędu Pracy w Sępólnie i do pracowników ośrodka. Szczegółowe informacje w **załączniku nr 12**.

Kolejnym sprawozdawcą była Dyrektor DPS w Suchorączku **Justyna Krzysztofek**. **Dyrektor** poinformowała, że prezentację na sesję przygotowała w sposób ogólny, zwracając uwagę na najbardziej istotne kwestie związane z funkcjonowaniem ośrodka. Szczegółowe informacje zostały zawarte w materiałach sesyjnych i sprawozdaniach przygotowanych na posiedzenia Komisji Infrastruktury i Budownictwa oraz Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej. (**załącznik nr 13**).

Następnie do prezentacji została zaproszona Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej **Wiesława Stafiej**. WTZ w roku 2019 rozpoczęło 16 rok swojej działalności. Obecnie z oferowanych przez ośrodek zajęć korzysta 47 uczestników. **Wiesława Stafiej** przypomniała, że w 90% Warsztaty finansowane są ze środków PFRON, a w 10% ze środków powiatu. Dlatego też dla funkcjonowania ośrodka bardzo istotne są decyzje podejmowane przez władze powiatu. Pani Kierownik podkreśliła również, że WTZ są zadaniem zleconym Stowarzyszeniu Dorośli Dzieciom. Stowarzyszenie to jako jedno z dwóch podmiotów w województwie Kujawsko-Pomorskim przystąpiło do programu Kluby Absolwentkie kierowanego do obecnych uczestników i tych oczekujących. **Wiesława Stafiej** stwierdziła, że WTZ funkcjonują bardzo dobrze, szczególnie dlatego, że mogą korzystać z nowej, nowoczesnej siedziby. Szczegółowe informacje zostały przedstawione radnym wcześniej w materiałach sesyjnych (**załącznik nr 14**).

Ostatnim uczestnikiem tego punktu obrad był Dyrektor Rodzinnego Domu Dziecka w Wąwelnie **Mieczysław Kaproń**. W ubiegłym roku w placówce przebywało pięcioro dzieci z uregulowaną sytuacją prawną. Czworo z nich zostało zakwalifikowanych do przysposobienia. Na dzień dzisiejszy dzieci te przebywają już w nowych rodzinach. Koszt miesięcznego utrzymania jednego dziecka w roku 2018 kształtował się na poziomie około 2500 zł. W chwili obecnej przebywa w domu pięcioro dzieci do 9 roku życia. Jest jeszcze jedna wychowanka 18-letnia, która zgłosiła chęć dalszej nauki. Szczegółowe informacje przedstawione zostały w **załączniku nr 15**.

Po wszystkich wystąpieniach w tym punkcie **Przewodniczący Rady Powiatu** otworzył dyskusję.

Jako pierwszy głos zabrał **Starosta Sępoleński**. Stwierdził on, że w roku 2018 przeprowadzono liczne inwestycje na rzecz pomocy społecznej. Zdaniem **Starosty** działalność dyrektorów poszczególnych placówek, jak i ich pracowników charakteryzuje wysoki poziom pracy. **Jarosław Tadych** stwierdził, że zdaje sobie sprawę, że instytucje z zakresu pomocy społecznej działające na terenie powiatu potrzebują dalszych inwestycji. **Starosta** zauważył ponadto, że powiat w ramach możliwości budżetu będzie

starał się te potrzeby realizować i zaspakajać. Na koniec **Starosta** podziękował dyrektorom i pracownikom placówek za ich pracę.

O głos poprosiła również radna **Danuta Zalewska**. **Radna** w swoich słowach doceniła pracę pracowników działających w tej sferze. **Barbara Bury** zauważyła, że w placówkach opiekuńczych poczyniono dużo inwestycji, powstały także nowe obiekty.

Wiceprzewodnicząca **Zofia Krzemińska** także przekazała słowa uznania dla dyrektorów i pracowników placówek opiekuńczych. Ponadto **Radna** zwróciła się bezpośrednio do Siostry Sylwii Blok. **Zofia Krzemińska** zapytała o sytuację w DPS-ie dla Dzieci dotyczącą problemów z rodzicami jednego z umieszczonych tam wychowanków.

**S. Sylwia Blok** przyznała, że problem, o którym mówi **Wiceprzewodnicząca** trwa już od około 4 lat. Sprawa dotyczy dziecka z głęboką niepełnosprawnością. Matka pozbawiona jest praw rodzicielskich, a ojciec ma je ograniczone. **Siostra Dyrektor** przyznała, że wszyscy pracownicy placówki zdają sobie sprawę, że dla rodziców rozłąka z dzieckiem może być bardzo trudna i dlatego też od samego początku starają się umożliwiać rodzicom kontakty z ich dzieckiem. Jednakże mimo tych starań pracownicy ośrodka są szykanowani przez rodziców. Problemy z rodzicami tak naprawdę zaczęły się w momencie kiedy potrzebna była zgoda ojca na leczenie jego dziecka. Od tego czasu zaczęły się donosy na policję, do mediów, odbywają się sprawy w sądzie. **Siostra** zdementowała wszystkie plotki pojawiające się w opinii publicznej. Dziecko jest pod bardzo dobrą opieką, jest zadbane i leczone. Jednakże placówka zaczyna rozważać możliwość przeniesienia chłopca do innej placówki.

#### **Ad.9.a.**

**Mieczysław Kaproń**, Dyrektor Domu Dziecka w Wąwelnie przedstawił projekt uchwały w sprawie zwiększenia zryczałtowanej kwoty przeznaczonej na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego, pn. „Rodzinny Dom Dziecka w Wąwelnie”.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej **Barbara Bury** przedstawiła jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów **Ireneusz Balcer** przedstawił jednogłośnie pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu** zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu w obecności 17 radnych

jednogłośnie (zał. Nr 16)

podjęła uchwałę Nr IX/51/2019

w sprawie **zwiększenia zryczałtowanej kwoty przeznaczonej na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego, pn. „Rodzinny Dom Dziecka w Wąwelnie”**. – co stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

**Ad.9.b.**

**Mieczysław Kaproń**, Dyrektor Domu Dziecka w Wąwelnie przedstawił projekt uchwały w sprawie zwiększenia zryczałtowanej kwoty przeznaczonej na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego, pn. „Rodzinny Dom Dziecka w Wąwelnie”.



Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej **Barbara Bury** przedstawiła jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów **Ireneusz Balcer** przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały stosunkiem głosów 4 „za”, 1 „wstrzymujący się”.

**Przewodniczący Rady Powiatu** zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu w obecności 17 radnych

jednogłośnie (**zał. nr 18**)

podjęła uchwałę **Nr IX/52/2019**

w sprawie zwiększenia zryczałtowanej kwoty przeznaczonej na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego, pn. „Rodzinny Dom Dziecka w Wąwelnie”. – co stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

**Ad.9.c.**

Skarbnik **Władysław Rembelski** zaprezentował projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sępoleńskiego na rok 2019.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów **Ireneusz Balcer** przedstawił jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu** zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu w obecności 17 radnych

jednogłośnie (zał. nr 20)  
podjęła uchwałę Nr IX/53/2019

w sprawie **uchwalenia budżetu powiatu sępoleńskiego na 2019 r.** – co stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

**Ad.10.**

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.

**Ad.11.**

Wobec zrealizowania porządku obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart** o godz. 13.20 zamknął obrady IX sesji Rady Powiatu.

Protokołowała:

Anna Kuchna  
Biuro Rady Powiatu

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY POWIATU**

  
Marek Chart